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内容概要

　　《财经商贸类职业培训用书：中小企业会计实训（第3版）》是教育部职业教育与成人教育司推
荐教材，是在第二版的基础上，根据《小企业会计准则》（2011年）、内部会计控制规范，以及最新
的税收、金融、社会保障等经济法律法规修订而成的。
　　本书首先对会计实践教学环节提出实训的基本内容、形式和要求，然后按照建立账簿体系、日常
账务处理、报表编制的会计工作顺序来指导学生开展会计实训，体现了示范引路性、实践导向性的教
学思路，以达到加强技能性和实践性教学的目的。
　　本书配有多媒体教学课件，由会计实训指导、模拟案例参考答案及相关财经法规知识三个部分组
成，为教学操作演示、提高学生操作能力提供便利条件。
　　本书既可作为中等职业学校会计专业及相关财经、商贸类专业教学用书，也可作为会计人员岗位
培训或继续教育培训用书。
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章节摘录

版权页：   插图：   ④“未分配利润”项目，根据“本年利润”和“利润分配”科目的余额计算填列。
未弥补的亏损，在本项目内以“—”号填列。
 （3）根据有关明细科目余额计算填列的项目。
根据有关科目所属的相关明细科目的期末余额计算填列的项目有“应收账款”、“应付账款”、“预
收款项”和“预付款项”等项目。
 ①“应收账款”项目，根据“应收账款”和“预收账款”科目所属各明细科目的期末借方余额合计填
列。
如“应收账款”科目所属明细科目期末有贷方余额，应在本表“预收账款”项目填列。
 ②“预付账款”项目，根据“预付账款”和“应付账款”科目所属各明细科目的期末借方余额合计数
填列。
如“预付账款”科目所属有关明细科目期末有贷方余额的，应在本表“应付账款”项目内填列。
 ③“应付账款”项目，根据“应付账款”和“预付账款”科目所属各有关明细科目的期末贷方余额合
计填列。
如“应付账款”科目所属各明细科目期末为借方余额，应在本表“预付账款”项目填列。
 ④“预收账款”项目，根据“预收账款”和“应收账款”科目所属明细科目的期末贷方余额合计填列
。
如“预收账款”科目所属有关明细科目期未有借方余额的，应在本表“应收账款”项目内填列。
 （4）根据有关总账科目余额和明细科目余额计算分析填列的项目。
根据有关总账科目余额和明细科目余额计算分析填列的项目主要有“长期借款”、“长期应付款”、
“固定资产原价”、“累计折旧”、“固定资产账面价值”、“长期股权投资”、“在建工程”、“
无形资产”等项目。
 ①“长期借款”、“应付债券”、“长期应付款”等项目，根据它们各自科目的期末余额减去将于1
年内到期的数额后的金额分析填列。
 ②“固定资产原价”、“累计折旧”、“长期股权投资”、“在建工程”、“无形资产”等项目，根
据它们各自有关科目的期末余额填列。
“固定资产账面价值”、“无形资产”项目还应分别减去相关“累计折旧”、“累计摊销”科目的期
末余额。
 在填列上述非流动资产项目时，还应扣除1年內到期的金额。
 （5）依据表内相关项目计算填列的项目： ①计算流动资产和非流动资产等项目合计数。
 ②计算流动负债、非流动负债、负债、所有者权益（或股东权益）、负债和所有者权益（或股东权益
）等项目合计数。
 ③计算资产合计与负债和所有者权益（或股东权益）总计。
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编辑推荐

《财经商贸类职业培训用书:中小企业会计实训(第3版)》既可作为中等职业学校会计专业及相关财经
、商贸类专业教学用书，也可作为会计人员岗位培训或继续教育培训用书。
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